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Dagsorden: 

1) Nyt fra IST 
Økonomi: Budgetterne for 2020 er ved at være fastlagt. For instituttet 
samlet vil budgetterne være nogenlunde som i 2019. Der var dog en del 
stillingsopslag i 2019, og denne post forventes at være mindre i år. D-VIP 
midlerne vil også blive fordelt meget i tråd med 2019. Annuum, der har 
været kr. 20.000,- pr. VIP/ordinære midler, vil blive hævet til kr. 23.000,-. 
Til gengæld skal enhederne selv dække f.eks. transport til og forplejning i 
forbindelse med uddannelsesmøder. Instituttet har en god og solid øko-
nomi. Studierejsekonto fastsat til kr. 250.000,- for 2020.  
Ansættelser: På Almen praksis er man i proces omkring ansættelse af otte 
lektorer, på forskellige ansættelsesbrøker (0,2-0,5). På EBB søger man 1-2 
lektorer, og håber at have bedømmelserne i løbet af marts. På eBP har 
man snart samtaler til et adjunktur. På CMSS har JBN de sidste år tid fun-
geret som forskningsleder. Seniorforsker Lisa L. Froholdt, der har været på 
enheden siden juli 2019, overtager fra 1. marts 2020 forskningslederrollen 
og vil fremover deltage i forskningsledermøderne.  Der søges en studiese-
kretær, da Kirsten Anette Jensen fra KFF stopper sommeren 2020, og da 
Kirsten primært har siddet med undervisningsopgaver, forsøger man at 
tænke den nye medarbejder bedst muligt ind i det fælles sekretariat på 
NytSund. I IST-sekretariatet begynder Solange Ketelhuth som økonomi-
medarbejder pr. 1. marts 2020.  
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 Side 2 

Gæsteforskeraftaler: Der skal udarbejdes en aftale for alle studerende, og 
de skal alle gennemgå GDPR e-læringskursus. Det er vigtigt, at de stude-
rende kender krav og regler, og vi kan dokumentere, at vi arbejder med at 
dette overholdes.  
Gæsteforskerblanketten opdateres med et afsnit omkring kendskab til 
IST’s forskningsinstruks.  
Opfølgning Novo Nordisk strategiforum:  
Fra IST deltog JBN og JS. Fonden har op mod 5 mia kroner til uddeling 
hvert år, og både JS og JBN vurderer, at der er god mulighed for, at alle 
enheder på IST kan søge. Der er mulighed for at indsende et oplæg og 
bede om et møde med fonden. Forskningslederne vil ved et kommende 
forskningsledermøde arbejde videre med et fælles bidrag som oplæg til 
en invitation af fonden til at besøge IST.   
Katalog fra møde videresendt til forskningslederne.  
 

2) Nyt fra SUND 
NytSund: Man vil begynde processen omkring flytning allerede nu. Nogle 
institutter/enheder vil kunne flytte før andre. Det er en større planlæg-
ningsproces, og mange ting skal passe sammen, bl.a. omkring laboratorier 
og biobank. Foreløbig levering af bygningerne er ultimo 2022, med indflyt-
ning primo 2023. Institutlederne ved SUND ønsker at arbejde mod et tæt-
tere samarbejde institutterne imellem, når man kommer til at sidde tæt-
tere på hinanden.  
Esbjerg: Råhuset står klar nu. Forventet levering af bygningerne november 
2020, med indflytning december 2020/primo 2021. Måske med indflyt-
ning mellem jul og nytår 2020, da der alene skal flytte kontorer og under-
visningslokaler.  
Nyt HR-system: er under udvikling. Det skal sikre et ensartet workflow og 
bedre elektronisk proces. System skal tale sammen med økonomisyste-
merne og være bedre til udtræk af data.  

3) Nyt fra råd og nævn 
KC: Vedtægtsudvalget på SDU vil gennemføre en evaluering af de forskel-
lige råd på SDU for at sikre medarbejderindflydelse og medarbejderind-
dragelse. Se evt. yderligere i referat fra akademisk råd.  

4) Arbejdsmiljø 
Arbejdstilsynet har meddelt, at de kommer på besøg et sted WP 15-25 i 
løbet af 2020. Arbejdsmiljøkontoret har afholdt informationsmøde med 
de lokalearbejdsmiljøgrupper. IST har samlet alt information på: sdu.dk/ist 
 ”til ansatte og ph.d.-studerende”  ”IST på sdunet”  ”Arbejdsmiljø 
m.v.” 
Når arbejdstilsynet kommer på besøg, skal SUND og den lokale arbejds-
miljøgruppe kontaktes.  



 

 Side 3 

ALLE (ikke kun medarbejdere i WP 15-25) skal vide, hvem deres arbejds-
miljørepræsentant og leder er, og hvor de kan finde information omkring 
seneste APV og handlingsplaner.  
På IST er der fortsat fokus på at undgå krænkende adfærd. SDU’s materi-
ale omkring forebyggelse og håndtering af uønsket seksuel opmærksom-
hed er sendt til forskningsledere og arbejdsmiljøgrupperne. 

5) Bordet rundt 
JS: Glad for at kunne ansætte otte lektorer. Almen medicin ser ud til at 
blive en større del af kandidaten i medicin i Esbjerg end vi er i Odense-mo-
dellen. Enheden har flere store ansøgninger undervejs.  
KB: Går godt på KFF. Tidsskriftet (BCPT) har forskellige udfordringer om-
kring videnskabelig uredelighed i forhold til kinesiske, fiktive kongresser 
og lignende.  
PG: Filmen Deep Waters har snart premiere. Enheden underviser en del 
tværfagligt, i tråd med verdensmålene. Man arbejder med en ide om et 
center for Global Health eller Planetary Health. Uvist om centret skal ligge 
på SDU eller OUH.  
JBN: Charlotte Wien og Bertil Dorch (SDU BIB) har haft en indlæg i Week-
endavisen omkring peer review af manuskripter til videnskabelige tids-
skrifter (sendt til forskningslederne). Forskningslederne overvejer et fæl-
les svar på artiklen.  
KC: For nuværende fylder en ny runde af Long Life projektet en del. Lige 
nu står man i startblokkene og har tre sygeplejerske klar til indsamling af 
prøver, men afventer databehandleraftalen mellem SDU og OUH.  
BN: Har samtaler på et adjunktur, så enheden vækster relativt. Også via 
samarbejde med Almen Praksis, samt et nyt center i samarbejde med 
OUH. Mogens Hørder fylder 80 år til maj og enheden er ved at planlægge 
et arrangement i den forbindelse.  
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